1 Appellans frustratorie, punitur extra ordinem.

§. Ne autem temere. ¶ Qui frustratorie appellauit, extra ordinem punitur. h. dicit. Quæro. quam poenam sustinebit. Dic, ut in gl. Bar.

- 1 Termus bidui in causa propria: tridui, in aliena assignatur.
- 2 Appellatio illo die, & iudice sedēte pro tribunali pōt interponi uia uoce.
- 3 Post autem non appellatur, nisi in scriptis, & quid in interlocutoria.

§. Si autem in iudicio. Bñ dicit, ¶ ad appellādū in ppria cā dat biduū, in aliena triduū. h. d. No. qđ tps appellādū i ppria cā, est biduū, i alia tri- duū. l. hodie corrigat. ut statū dicā. Itē no. qđ app. dēt iterponi i scri- ptis, qđ appet ex isto tex. qđ ēt, appellatorios libellos. Op. p hoc. ff. e. l. j. §. si. & l. si. & l. sc. Sol. l. bi pmittit, qđ appellet uia uoce, illo die. iu- dice

3 dice sedente pro tribunali. † post aut non licet appellare, nisi in scriptis. Ab interlocutoria autem semper debet appellari in scriptis. ut in c. j. extra. co. tit. lib. 6.

A V T H E N.

1 Absens condemnatus, qui non est vere contumax, potest appellare, & tempus appellandi currit a tempore scientie.

2 Hodie. Hæc auth. corrigit. Opp. ff. qñ app. sit. l. j. §. dies. Dicit gl. qñ ibi dicitur a tpe sciētiæ, subaudi, & a tpe scientiæ. † Vñ absens & dēnatus, qñ nō est vere contumax, pot appellare, & tps appellandi currit a tpe sciētiæ, ut hic, & dixi i. lab. co. §. quō & qñ iudex.

A D D I T I O N E S.

1 Alex. ¶ Hodie. An iudex possit istud tempus. l. decem dierum datorū ad appellandum abbreviare, uide eum in l. ij. ff. de re iud. & ibi doc. an possit reuocare, & intra quantum tps, uide eum, & doc. in l. quamuis. ff. eo. Intellige legē hodie. qñ appello ab actu momentaneo. secus si ab actu successiuo, uide Bar. in l. inficiando. ff. de fur. Et an istud tempus possit consensu partium prorogari. Bar. hic qñ non. & in auth. ei qui. §. de temp. app. & Pau. de Lez. & alii, in cle. qñ diu. extra. e. & sequit Ro. & Pau. de Ca. in l. ij. ff. de re iud. uide post Bar. in auth. ei qui. §. tit. r. Paris. ¶ Hodie. De materia decendū dati ad app. uide Fel. in c. quod ad consultationem. extra. de re iud. doc. in auth. ei qui appella. J. de tēp. app. Item quod tps app. currat de momento ad momentum, & idem de tempore compromissi, uide Bal. in l. §. 2. ad fi. §. comm. deleg. quomodo autem fiat ista computatio de momento ad momentum, uide Io. de Dama. confi. 93. Item quod licet de uoluntate currat de momento ad momentum, tñ secus est anno dato ad prosequendū: iura dicunt in annum a die interpositæ appellationis, qñ dicitur, & excludit illā diē: secus in decennio dato ad appellationem. quia iura dñt, qñ currit a recitatione sciētiæ, ut est tēx. in corpore, uide Inn. in c. qñ ad consultationem. de re iud. Pro qua diuersitate, uide Abb. in c. super eo. el. 2. de app. & sequitur ibi Perus. ¶ Istam diuersitatem, vñ tēx. in l. §. biduum ff. qñ appellā. sit. ubi dicit esse appellandum intra biduum a die sciētiæ, & tñ intelligitur de momento ad momentum, fm gl. in §. dies. & ibi Ang. Aret. ponit uerum esse, qñ Ang. de Peru. in d. §. biduum. & in d. §. dies. tenuit, qñ de iure forum non currat tps appellationis de momento ad momentum, p̄ illum tēx. secus in decennio dato de iure nouo, quia iura aliter loquuntur, ut dixi. Sed Ang. Aret. in d. §. biduum. & in d. §. dies illum reprehendit post Raph. Cuna. sed opinio Ang. Aret. vñ uerior, & Alex. in d. l. j. §. si quis cautio. reprobatur Bar. in d. §. dies, & a ueritate illius dicti pendet ueritas prædictæ opinio nis, alias nō esset data rō diuersitatis, inter tps interponendæ appellationis, & tps prosequendi, & generaliter male diceret gl. in d. l. sicut. de app. qñ tñ approbatur, ut dixi, & per ista in foro, qñ in terminis decreti de ordine causæ civilis, fm qñ debet appellari intra quatuor dies, non currit tempus de momento ad momentum, ex quo dicitur in ipso decreto a die latæ sententiæ.

1 Apostoli etiam parti non petenti, per iudicem dari debent. 2 Si pars nō petit apostolos, intra tps debitū, appellatio habetur pro deserta. 3 Apostolos. Iudex debet dare apostolos, et nō petenti, & cautio de rato, de exercenda appellatione, non interponit. h. d. † Hoc est uerū, qñ apostoli debent dari a iudice, et parte non petente: tñ si pars nō peteret intra tps debitū, appellatio haberet̄ p̄ deserta. ff. de lib. dimiss. l. j. & j. co. l. iudicibus. & ibi uidebitis.

A D D I T I O.

1 Ale. ¶ Nō petenti. Sed ut qñ hodie apostoli debeant peti, in cle. qñ uis. de app. & dixit. Io. An. in nouel. in c. primo. de app. in 6. fm Host. qñ iudex si admittit appellationem debet dare apostolos et non petenti, alias nō dēt dare. Et an p̄ dationē, eorū uideat̄ appellationi deferre. Bal. no. in l. ii. J. eo. ¶ Et adde quæ ibi dixi & an apostoli sint pars appellationis. Rota decif. 366. in no. PVT.

L E X V I I.

1 Appellare debent electi ad munera publica auctoritate, uel utilitate, & suam appellationem iustam ostendere, alias uidentur consentire. 2 Qui non appellat, uidetur consentire. 3 Qui appellat debet probare se iuste appellare. 4 Quis probabit de instantia prima causæ. 5 Appellatione interposita oīa manēt in eo statu, i quo erāt ante latā sciētiā.

1 Hi qui ad ciuilia. Bñ dicit. ¶ Electi ad munera publica auctoritate uel utilitate, debēt appellare, & suā appellationem iustā ostēdere, aliās vñr̄ consentire. h. d. No. qñ ab istis electionib. b̄ ad officia dēt appellari. uidistis §. eo. l. si ad scribatū. † Secundo no. qñ nō appellat, vñr̄ consentire. Simile, quō & qñ iudex. l. ab eo. §. de postulādo. l. j. † Tertio no. qñ ille qui appellat, dēt pbare se iuste appellasse, ut hic in fi. Opp. j. eo. l. nominationes. Sol. ut in gl. qñ ibi noīatio peccari: in forma, hic non. Opp. secundo, in auth. de defen. ciui. §. interim. Sol. ut in gl. Itē opp. de l. j. §. si quis tutor. ff. qñ app. sit. Sol. Hic loquitur in munere publico auctoritate, & utilitate, & ibi loquitur in eo, quod est publicum auctoritate tñ, ut tute a, & cura. Reuoco in dubiū qñ dēt pbare c̄ in cā appellationis: Hic inter gl. nostros fuit dissensio. Tu uero bñ di cas sic. Qñq; qñ r̄, qñ debet probare se iuste appellasse, hoc est appellationē rite interpositā esse, qñ ruo loco & tpe, & apostolos petitos esse, & similia, & tunc, sine dubio d̄ ille qui appellat, debet probare. ut l. litigatorib. & l. si qñ. j. eo. in l. eos. i. prin. & §. pe. † Qñq; qñ r̄, qñ dēt pbare de iustitia cāz, & tūc, aut altera pars tñr̄ psequitur apponē, alio existente contumace, & ille dēt pbare iustitiā p̄ se, qñ psequit̄ app. & uult in iustam, ut i auth. de his qñ ingre. ad ap. §. illud quoque, & l. ampliorē. j. e. r. Qñq; utraq; pars psequit̄. Et hic aduerte, qñ dā est pbō, qñ sit p̄ modū abnegationis. V. g. dico latā sciētiā, me nō citato, nō p̄cedente cāz cognitione: hoc uolo pbare p̄ inspec-

tionē actorū, qñ in eis nō p̄tinet citatio, neq; terminus ad pbādū, & si. ar. l. si. §. de re. cre. Et isto mō, ei qñ appellat incūbit pbō. iudex. n. hēt inspiciere acta. Et sic nō. qñ licet p̄sumat̄ p̄ rectitudine p̄cessus nō apparētib. actis in scriptis si tñr̄ appareant acta, & reperiat̄ ibi aliquid quod solēne defecisse, tūc ex actis p̄bat̄ defectus c̄ solēnitatis qñ illā p̄sumptionē, quæ erat p̄ actis in scriptis, de hoc h̄ extra. i. c. j. de lit. p̄te. & p̄ his qñ no. Io. And. in c. cū ad sedē. de rest. spo. & in c. qñ qñ de pb. j. e. l. ne cās. & §. de edē. l. is apud quē. Si uero quærit̄ de pbatione, qñ sit directo p̄ testes, & instra, tūc ille hēt pbare in cā appellationis qñ habeat pbare in prima, ut hac l. & §. eo. l. eos. §. j. tit. j. p̄ hanc. † Nam interposita appellatione, omnia manent in eo, statu, in quo erant ante latam sententiam, ut §. eo. l. appellatione.

A D D I T I O N E S.

1 Alex. ¶ Hi qui ad ciuilia. Et ad hanc legem, uide quæ dixi, post Bar. in l. Imperatores. ff. de publ. & per Inn. in c. l. de his quæ si a maio. parte capitu. Barb. ¶ Hi qui ad ciuilia. Vide Old. in confi. 18. ubi decidit p̄ istā legē, qñ si ep̄s reprobatur aliquem, ne admittat̄ ad beneficium, non d̄ sciētia diffinitiuā, sed est certum reprobatorium. Allegauit hanc legem limita. in c. constitutis. in gl. de app. b̄ Alex. ¶ Electionib. Vide Bar. in d. l. ab eo. & in l. ii. ff. de iureiran. c̄ Alex. ¶ Probare. Cui incumbat onus probandi, in cā appellationis, Bar. in l. si. ff. si tu. uel cur. app. & gl. & Bar. in l. si. si aduer. cred. & Inn. in c. bonz. el. 1. in gl. 1. in uerbo, sumitur. de elect. Et sem p̄ appellās nō sustinere actoris uices. in c. significauerunt. & ibi no. de exce. in c. p̄stitutus. uer. sup. de elec. & no. in l. de pupillo. §. si procurator. ff. de ope. no. nun. Vide gl. in c. p̄ntia. de renun. & in c. qñ qñ. in uerbo p̄sumat̄. & But. post gl. in c. cum sp̄ali. §. j. de app. & qñ ibi in appellante ab interlocutoria, & hic adde Bal. in l. p̄ hanc. ad fi. de tēp. app. Adde tñ, qñ si in arbitriis appellatur, incumbit onus probandi appellati, ut colligit ex no. p̄ Inn. in c. ad petitionē. & ibi doct. de accu. ad quē se remittit Bar. in l. ii. de re iud. & no. Abb. in c. qñ ad p̄sultationē. de re iud. Adde, quid si appellatum sit, nec appareat, qñ iudex appellationi detulerit, qñ p̄sumendū, si notarius attestet, uide Pet. de Ancha. confi. 215. ¶ Quis teneat̄ probare & acta producere Guid. pap. q. 20. & qñ teneat̄ sciētiā exhibere uide Bal. hic & in l. ij. ut lit. pend. non lic. appel. Dec. & Perus. in c. cum in ecclesia. de app. & qñ appellans teneat̄ probare vñr̄ tēx. in c. cū super. de re iud. ubi Abb. Io. de Imo. & Fel. notant ad hoc. PVT.